SEMAG - SECRETARIA

MUNICIPAL

DE ADMTNTSTRAçIO e COVentO Prefeitura Municipal

PORTARIA NO 117 DE 24 DE JULHO OE2025

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a
execução do contrato no 18712025, contrato no
18812025, advindo do Pregão Eletrônico no 90005/2025.

llustríssima Senhora SIMONE BRAGA MONTEIRO, Secretária Municipal de Administração e
Governo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o disposto no art. í'17
Lei 14.13312021 .

RESOLVE:
Art..ío - Designar os servidores, Titular: MARILIA GOMES COELHO, matrícula n'83í,

Suplente: ERICA DE SOUSA LIMA, matrícula n" 4772, onde os mesmos terão que acompanhar e
fiscalizar a execução do Contrato no 18712025, Contrato n' 18812025, com vigência de 24 de Julho
de 2025 até 31 de Dezembro de 2025, advindo do Pregão Eletrônico No 90005/2025, REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO - SEMAG, E SETORES VINCULADOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO DO
MEIO AMBIENTE E CLIMA-SEMAC, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
SEMINFRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
SEMTDES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSA,.. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAçÃO BÁSICA - SEMEB, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAçO BÁS|CA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO- FUNDEB,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E PESCA - SEMAP.

Art.20 - Determinar que os servidores ora designados devera:
| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Munici lde ministração e Governo de Belterra, em 24 de Julho de
2025.

Sino t0g0 lro

5ecÍ€láÍ deAdÍninistl açâoe Govemo

Ne 00 2025

SIMOÉÉERNGA MONTEIRO
Secretária Municipal de Administração e Governo-SEMAG

Decreto n" 001/2025.

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

Vila Americana, n' 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000
CNPJ: 29.578.965/0001 48

r --:r. ^^-^-âL

rrN
ÉL Belterra

SEMAG. SECRETARIA

MUNICIPAL

DE ADMTNTSIRAçAO E OOVERNO

Processo n' 90005/202! Pregão Eletrônico.
Contrato no 18712025
Contrato no 188/2025
Portaria no 11712025

lgm-ll$"t,t,?

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAI AOUISIÇÃO OE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNtctpAL DE ADutNtsrnnçÃo E GovERNo - SEMAG, E sEToREs vtNcuLADos,
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO DO MEIO AMBIENTE E CLIMA-SEMAC, SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.SEMINFRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL§EMTDES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSA,
SEcRETARIA MUNtclpAL oe eou_clÇÃo eÁstcn - SEMEB, F_uNDo DE MANUTENÇÃo e
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçO BASICA E DE VALORIZAÇAO DOS PROFISSIONAIS DA
eoucaçÃo- FUNDEB, SECRETAR|A MUNtctpAL DE AGR|CULTURA E ABASTEC|MENTo E
PESCA - SEMAP.

Art. 2(' - Determinar que os servidores ora designados deverão:

TERMo DE AcErrE DE FrscALrzAÇÃo oo coNTRATo

FISCAL TITULAR
UNIDADE: SECNETÁRIR DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: MARILlA GOMES COELHO
cARGo/FUNçÃo: RuxrltRR ADMtNtsrRATrvo
MATRICULA:831
sEToR oe loraçÃo: sEMAG

FISCAL SUPLENTE
UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: ÉRICA DE SOUSA LIMA
cARGo/FUNçÃo: essessoR ESPEcTAL
MATRICULA:4772
sEToR oe lorlçÃo: sEMAG

Belterra/PA, 24 de Julho de2025.

vyncor, Q"L Crornr,t p,a.-Qfit t

É RICA DE SOUSA LIMA
Matricula n" 4772

Vila Americana, n' 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000
CNPJ: 29.578.965/000 1 48

E - ^:r. ^^-^^á\r.

l)

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este processo e está
portaria, acompanhando sua êxecução e adotando os procedimentos que se Íizerem necessários
para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposição legais que
regulam a matéria.

MARILIA GOMES COELHO
Matricula n'831

		2025-08-04T09:40:45-0300
	SIMONE BRAGA MONTEIRO:75740303249